
 
  

  
 
 

COMUNE DI ZACCANOPOLI 
Provincia Vibo Valentia 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 1 DEL 17.01.2020 

 

ORIGINALE 
 

Oggetto: Approvazione Avviso di selezione pubblica per il conferimento incarico part-time e 

determinato per n.12 ore settimanali – ex art. 110, comma 1, del TUEL – di N. 1 “Istruttore Direttivo 

Tecnico, Responsabile Area tecnica e servizi annessi – Cat.D. - C.C.N.L. Enti Locali”. 

 

L’anno duemiladiciannove addi 17 del mese di Gennaio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

adotta la seguente determinazione 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 80 del 20/12/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

formulato, fra l’altro, apposito indirizzo all’ufficio scrivente, di procedere all’assunzione di una unità di 

personale direttivo part-time e determinato per n.12 ore settimanali ex art.110, 1°comma del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267del18/08/2000; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Ritenuto, in esecuzione del citato indirizzo avviare, ai sensi del vigente Regolamento comunale, il 

procedimento di acquisizione tramite selezione pubblica di una unità di personale dell’area direttiva da 

destinare all’area Tecnica- lavori pubblici e servizi annessi, con contratto part-time e determinato (12 

ore settimanali) fino alla scadenza del mandato del sindaco, eventualmente prorogabile a decorrere dalla 

data di conclusione della presente procedura, con previsione di risoluzione anticipata del contratto, oltre 

che per le ipotesi previste dalla legge e dal regolamento, per l’attuazione della dotazione organica; 

 

Visto l’apposito avviso di selezione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante 

e sostanziale, concernente il reclutamento della figura sopra richiamata, ex art. 110 comma 1 del D. Lgs 

267/2000; 

 



Dato atto che nella deliberazione della G.M. 80 del 20/12/2019 sono stati stabiliti i criteri ed 

evidenziate le condizioni di legge giuridiche ed economiche che consentono l’adozione della presente 

determinazione; 

 

Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi. 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 

1. DI AVVIARE il procedimento di acquisizione mediante selezione pubblica di n.1 Istruttore 

direttivo Responsabile Area Tecnica e servizi annessi, con rapporto di lavoro part-time e determinato 

(12 ore settimanali), ex art.110 - 1°comma del D. Lgs. 267/2000, a decorrere dalla conclusione della 

presente procedura fino alla scadenza del mandato del sindaco con previsione di risoluzione anticipata 

del contratto, oltre che per le ipotesi previste dalla legge e da regolamento, per l’attuazione della 

dotazione organica, da destinare all’Area Tecnica e servizi annessi, secondo le previsioni di cui alla 

deliberazione di indirizzo della G.M. n. 80 del 20/12/2019; 

 

2. DI APPROVARE, a tal fine, l’avviso con annesso schema di domanda di partecipazione che, 

allegati alla presente, formano parte integrante e sostanziale del presente atto, riguardante la copertura 

della figura professionale di cui trattasi e nel precedente punto descritta; 

 

3. DI DARE ATTO che con separato e successivo provvedimento si procederà all’impegno delle 

somme occorrende, all’esito della procedura; 

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che l’avviso di selezione sarà pubblicato per 10 (dieci) giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di ZACCANOPOLI e sul sito internet del Comune di 

ZACCANOPOLI. 

 

5. DI TRASMETTERE copia dell’avviso pubblico all’Ordine degli Architetti ed Ingegneri ; 

 

 

 

Il Segretario generale 

F.to Dott.ssa  Elisabetta Bilotta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in 
relazione al disposto di cui agli artt. 147 bis e 151 del D. Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  
finanziaria. 

 

Zaccanopoli lì  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Agostino Mazzeo 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fac Simile di Domanda 

 

Al sig. Sindaco del Comune di 

ZACCANOPOLI 

Via rione Nuovo 14 

89867 ZACCANOPOLI (VV)  

 

 

Il/la sottoscritto/a                   (cognome nome) nato/a a __________________ il _______Codice Fiscale 

________________ Residente in ____________ in via ____________ posta elettronica certificata 

________________ iscritto all’ordine degli ________________ della provincia di ________________ con 

il n. __________________ 

 

CHIEDE 

 

Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l’assunzione tramite contratto a tempo 

determinato e part-time (12 ore settimanali), ai sensi dell’art.110 comma 1, del D.Lgs. n.267 /2000, di 

una figura di istruttore Direttivo Tecnico- lavori pubblici e servizi annessi Cat.D1. 

 

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art.46 del D.P.R.28/12/2000 n.445 

 

DICHIARA 
 

a) Di essere in possesso del seguente Titolo di Studio: ________________ 

 

b) Di essere in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di ___________ 

 

c) Di essere in possesso della cittadinanza italiana; 

 

d) Di possedere il godimento dei diritti civili e politici in Italia o nello Stato di appartenenza; 

 

e) Di possedere l’idoneità fisica alle mansioni proprie del posto da coprire; 

 

f) Di essere in possesso di adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i cittadini di Stati 

membri l’unione Europea o Stati terzi); 

 

g) Di non aver riportato condanne penali che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la 

costituzione del rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione; 

 

h) Di non aver procedimenti penali in corso per reati che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, 

la costituzione del rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione: 

 

i) Di non essere stato destituito dall’impiego presso una P.A. a seguito di provvedimento disciplinare o 

dispensato dalla stessa per persistente insufficiente rendimento o dichiarato decaduto da un impiego 

pubblico ai sensi della normativa vigente; 

 

j) Di non trovarsi in una delle situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.lgs. 8 aprile 

2013 n. 39; 

 



k) Di possedere una comprovata esperienza professionale derivante dall’essere stato limitatamente agli 

ultimi dieci anni per almeno un biennio, anche non consecutivo, in rapporto di lavoro, anche a tempo non 

pieno, con un Ente locale o con una Unione dei Comuni o con una Associazione/Convenzione di Enti 

locali, svolgendo nell’ambito dell’Area/Settore/Servizio Tecnico o equivalente le attività oggetto del 

presente Avviso e correlate ai Servizi lavori pubblici e di possedere, altresì, un’adeguata conoscenza 

dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 

 

l) Di non essere in godimento del trattamento di quiescenza; 

 

m) Di accettare senza riserva alcuna le disposizioni dell’avviso di selezione; 

 

n) Di aver preso visione dell’informativa relativa al trattamento dei dati personali contenuta 

nell’avviso di selezione e di: 

- Consentire 

- Non consentire 

 

Si impegna a comunicare ogni eventuale variazione di indirizzo mediante lettera raccomandata A/R o 

PEC (utilizzando la propria PEC). 

 

Allega 

 Curriculum professionale redatto conformemente al modello europeo, datato e firmato in ogni pagina; 

 Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, richiesto nell’avviso, datata e sottoscritta comprendente 

elenco dettagliato titoli posseduti 

 Copia documento di valido documento di riconoscimento 

 

Luogo data 

 

 

                                                                                                                          Firma 

(firma per esteso del dichiarante)



 


